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Czyżby — początek końca?

P rzewidziane przez niektórych filatelistów 
zniknięcie z powierzchni życia filateli- 

  stycznego znaczków pocztowych, za
czyna się spraw
dzać. Oto zarząd 
poczty w Stanach 
Z je d n o czo n y ch  
k a su je  znaczk i 
pocztowe dla ko
respondencji we
wnętrznej, pozo
stawiając je je
szcze w użyciu dla korespondencji z krajami 
zagranicznemi. Ekonomista amerykański przy
szedł do przekonania, że drukowanie znacz

ków, ząbkowanie, gumowanie, papier, farba, 
następnie robotnik i perjodyczne konkursy 
na rysunki znaczków, — pochłaniają znacz

ną część budżetu 
państwowego i że 
uwidocznienie po
branej opłaty po
cztowej może być 
zastąpione czem 
innem.

Oto tak przed
siębiorczy, a zme

chanizowany na każdym kroku, a szczególnie 
w życiu publicznem, amerykanin i w dziedzi
nie pocztowej zastosował automaty. Kolorowe



znaczki zastąpiono zwykłym stemplem, co wi
dać z załączonego wzoru.

Cała manipulacja odbywa się w następu
jący sposób: Wszystkie urzędy pocztowe po
siadają w salach dostępnych dla publiczności 
ustawione automaty - skrzynki listowe. Na
dawca listu wrzuca do odnośnej skrzynki 
monetę odpowiednią opłacie pocztowej, na
stępnie wkłada list do otworu automatu i ten 
stempluje list automatycznie, drukując nazwę 
miasta i pobraną opłatę. List ostemplowany 
zostaje wrzucony do tej samej lub obok sto
jącej skrzynki zbiorowej. Na przesyłki pakie
towe nakleja się opaska ostemplowana w ten- 
sam sposób. Większe instytucje, jak banki, 
urzędy i t. d., mają takie automaty, nieco 
zmienionej konstrukcji, ustawione w swoich 
lokalach i listy już ostemplowane przesyłają 
na pocztę. Co miesiąc zaś urzędnik pocztowy 
przybywa w celu obliczenia ilości ostemplo- 
wań i zainkasowania należności. Charaktery
styczną jest rzeczą, że tak zwane „kasowa
nie" stało się tym sposobem zbyteczne, i na 
kopertach niema ani daty nadania, ani daty 
odbioru przesyłki, gdy się jednak weźmie pod 
uwagę akuratność i pilność amerykanina, przy 
ogromnem poszanowaniu ustawy pocztowej, 
stworzonej przez Waszyngtona, to nic dziw
nego, że zniesienie datowania w niczem nie
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooa

W ŁODZIM IERZ R A C H M A N O W .

Filatelistyka w roku 1921.

S powodowana światową wojną fala 
znaczków wojennych powoli zaczyna 
  opadać, tylko słabe oddźwięki szalo

nego przewrotu dochodzą jeszcze z tego lub 
owego kraju do nas w postaci specjalnych, 
czyli tak zwanych „przewrotowych* znaczków 
pocztowych.

Z takich znaczków mamy w roku ubiegłym 
do zanotowania: znaczki górnośląskie Kor
fantego spowodowane wybuchem powstania 
górnośląskiego i znaczki Wschodnich Węgier, 
wydane przez władze miejscowe przed oczy
szczeniem terenów przypadających Austrji 
podług traktatu pokojowego. W Rosji, w któ
rej jeszcze ciągle toczy się walka pomiędzy

narusza normalnego biegu pocztowego. Da
townik posiadają tylko przesyłki pieniężne, 
które w ten sposób ostemplowane, oddawane 
są przy okienkach pocztowych. Następnie 
waga listu nie gra żadnej roli, format listu 
jednak nie może przekraczać przewidzianych 
przepisów.

Z chwilą wprowadzenia tego systemu opłaty 
nastąpiła ogromna redukcja personalu urzęd
niczego, jak urzędników do kasowania znacz
ków, kontrolorów nad znaczkami, kasjerów, 
względnie urzędników okienkowych, dział go
spodarczy został zmniejszony i odpadł cał
kowicie dział drukarski, pozostawiając tylko 
druk znaczków dla korespondencji do innych 
krajów i t. d.

Gdy się zważy ogromne zalety powyższego 
systemu z technicznej strony przy kolosalnej 
redukcji wydatków z drugiej, to nasuwa się 
pytanie, czy nie byłoby celowem wprowa
dzenie tego systemu i w naszej odrodzonej 
Ojczyźnie, a tembardziej przy tak ogrom
nych obecnych wydatkach państwowych. 
Zniknęłyby tradycyjne ogonki przy okienkach 
pocztowych, a na szczęście nas filatelistów, 
znaczek pocztowy nabrałby charakteru wy
łącznie historycznego, przestając być produk
tem nieuczciwej spekulacji.

O szczegółach w następnym numerze.

rozmaitemi partjami i obozami, mamy też do 
zanotowania znaczki nowopowstałej Rzeczy
pospolitej Dalekiego Wschodu, opiewające 
nawet na walutę złotą. Armja jen. Wrangla, 
która po klęsce swojej w walce z bolszewi- 
wikami szukała schroniska w Turcji i tu na
wet nie mogła obejść, się bez znaczków pocz
towych i wydała ich odrazu z pół setki, wi
docznie tylko dla zbieraczy, ponieważ listy 
były przez pocztę francuską przesyłane bez 
opłaty.

O ile przed wojną znaczki pocztowe wy
dawano celem opłaty przesyłek pocztowych 
i tylko nikła ich część była przeznaczona dla 
zbieraczy, o tyle teraz prawie wszystkie wy-



dania prowizoryczne, wydane w niewielkiej 
ilości, są obliczone wyłącznie na kieszeń fila
telistów. Nie dziw też, iż wolne miasto Gdańsk 
w przeciągu półtora roku wydało więcej znacz
ków, niż Anglja przez 60 lat.

Jednak i nowopowstałe państwa też powoli 
zaczynają przychodzić do przekonania, że nad
miar wydawania różnych znaczków poczto
wych nie zawsze korzystnie odbija się na za
sileniu skarbu i że nadmiar znaczków wyda
nych specjalnie dla zb eraczy, dyskredytuje 
dane państwo wobec świata filatelistycznego. 
Toteż widać, że niektóre państwa, jak Czechy, 
Łotwa, Litwa Kowieńska i Litwa Środkowa, 
które w początku swego istnienia zasypywały 
nas prawie co miesiąc nowemi serjami znacz
ków pocztowych, od roku prawie zaprzestały 
wydawania nowych znaczków, prócz tych, 
których wydania wymagają podwyższone 
opłaty pocztowe, lub przepisy Związku pocz
towego.

Wobec wznowienia i uruchomienia poczt 
europejskich w Turcji w roku ubiegłym ma
my do zanotowania nowe wydania tak zw. 
„Levant“. Znaczki specjalne z powyższym na
drukiem lub z nadrukiem wartości w walucie 
tureckiej wydały: Anglja, Francja, Włochy 
i Gruzja. Poczta Polska w Konstantynopolu 
otrzymała również nowe wydanie „Levant“ 
z odmiennym — jak wydanie I — nadrukiem. 
Niestety — o ile znaczki innych państw otrzy
mujemy na listach wysyłanych ze stolicy Wy
sokiej Porty, o tyle znaczków naszej poczty, 
puszczonych w obieg według urzędowego 
pisma Min. P. i Teł. jeszcze 14 sierpnia, nie 
widziano na listach i jest rzeczą niewiadomą, 
czy poczta nasza w Konstantynopolu wogóle 
istnieje i pr/.yjmuje przesyłki do Polski.

Rosja Sowiecka, po blizko czterech latach 
przerwy, wydała w roku ubiegłym całą serję 
znaczków od 1 rubla do 1000 rubli I Bolsze
wicy przyszli widocznie do przekonania, że 
opłata za listy jednak zasila skarb państwa 
i że nawet w raju komunistycznym darmo 
korespondować nie wolno 1 Ba, bolszewicy 
nawet do takiego stopnia przyjęli zasady 
kapitalistyczne, że wydali serje z 3 znaczków 
pamiątkowych z powodu... 4 tej rocznicy rewo
lucji bolszewickiej (widocznie nie są pewni, 
czy doczekają do obchodu 5 tej rocznicy 1).

Ze znaczków poczty polskiej mamy do za
notowania oprócz Levant’u, o którym wspo
minałem wyżej, jeszcze znaczki Czerwonego 
Krzyża, Konstytucyine i tak osławione znaczki 
„Dopłata na P. K. L.“, wydane specjalnie wi
docznie dla powiększenia funduszów niektó
rych urzędników Ministerstwa Poczt i Tel. 
Oprócz tych trzech wydań, o których pisano 
niemało a sprawa wydania i sprzedaży któ
rych jeszcze prawdopodobnie długo będzie 
tematem ciekawych notatek na łamach pism 
filatelistycznych, a także opowiadań i rozmów 
pomiędzy filatelistami, wydano kilka nowych 
wartości znaczków obiegowych i dopłatnych, 
koniecznie potrzebnych z powodu podwyż
szenia taryfy pocztowej.

Od paru miesięcy znaczki polskie druko
wane są w zakładach graficznych państwo
wych, przy użyciu odmiennych farb i maszyn 
do ząbkowania. Wszystko to daje zbieraczowi- 
specjaliście bogaty materjał do specjalizacji, 
szczególniej zaś rozmaite odmiany ząbkowań, 
których do dziś dnia zauważyliśmy 5 rozmai
tych rozmiarów, nie licząc kombinacyj mie
szanych.

Specjalista pragnąc sklasyfikować wszyst
kie odmiany ząbkowań znaczków polskich, 
będzie miał niemałe zadanie, wykonanie któ- 
rego jednak obficie go wynagrodzi, ponieważ 
niektóre gatunki są już dziś bardzo rzadkie 
i niełatwe do zdobycia. Przykładem mogą 
służyć ceny w katalogach za niektóre gatunki 
ząbkowań znaczków austrjackich, nawet bar
dzo pospolitych.

Również mamy do zanotowania powiększe
nie w roku ubiegłym ilości pism filatelistycz
nych zagranicznych, a także wzmożenie się 
ilości nowych stowarzyszeń i kółek zamiany.

Wszystkie te dane dowodzą, iż rozwój fila
telistyki światowej idzie w szybkiem tempie 
naprzód.

Kilka dzienników zagranicznych w Gdań
sku, Berlinie, Wiedniu i Pradze Czeskiej wy
dają obecnie specjalne dodatki raz lub dwa 
razy na tydzień, poświęcone wyłącznie fila
telistyce.

Stowarzyszenia i kluby też pokaźnie zwięk
szają liczbę swoich członków. Niektóre zagra
niczne towarzystwa i kluby filatelistyczne, 
które przed wojną liczyły zaledwie kilkadzie-
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siąt lub stukilkunastu członków, obecnie po- ków, obecnie liczy około 200, t. j. w prze
siadają ich setki a nawet tysiące. Polskie To- ciągu jednego roku zwiększyło liczbę człon-
warzystwo Filatelistów w Warszawie, które ków dwukrotnie! 
w końcu roku 1920 liczyło około stu człon-

C. H R . W IŚNIEW SKI.

Filatelistyka w Szwajcarji w 1921

K ilkoletnia wojna, szczególnie jednak 
lata począwszy od zawarcia pokoju,

  przewrót polityczny w wielu krajach,
wpłynęły niestety katastrofalnie na handel, 
przemysł, wogóle na finanse nietylko krajów 
w wojnę samą wplątanych, lecz, rzec można, 
prawie całej Europy. Szwajcarja, jedyne w cza
sie wojny neutralne państwo środkowej Eu
ropy i niby to niedotknięta przez nią, uczuła 
dopiero po jej ukończeniu skutki wojny, w rów
nej prawie mierze z innemi krajami. Ciągle 
się wzmagające deficyty budżetów państwo
wych starano się tu i ówdzie, także w Szwaj
carji, zrównoważyć przez podwyższenie po
datków, opłat kolejowych, telegrafów i pocz
towych (tych ostatnich naturalnie tylko wew
nątrz kraju). Wobec jednak ciągle się wzma
gającej wartości waluty w wielu krajach, 
musiano pomyśleć o podwyższeniu także opłat 
pocztowych międzynarodowych. W tym celu 
zwołany został w październiku 1920 r. do 
Madrytu VII. Międzynarodowy Kongres Związ
ku Pocztowego. iNa Kongresie tym zostały 
ustanowione nowe opłaty pocztowe między
narodowe — w walucie złotej — jak nastę
puje : Listy zwyczajne do 20 gr. 50 cent., 
ka?de następujące 20 gr. 25 cent., pocztówka 
zwyczajna 30 cent., druk, próbki itp. za każde 
50 gr. i0 cent.

Wedle postanowienia Kongresu miały być 
te opłaty wprowadzone we wszystkich kra
jach, należących do Międzynarodowego Związ
ku Pocztowego, z dmem 1 stycznia 1922 r. 
Ponieważ w wielu krajach zaszła nieodzowna 
potrzeba podwyższenia dochodów państwo
wych w jak najkrótszym czasie, pozostawiono 
każdemu krajowi wolność wprowadzenia tych 
nowych opłat przed terminem wyznaczonym.

W Szwaicarji podwyższone zostały opłaty 
pocztowe w obrocie wewnętrznym w dniu

1 stycznia 1921, zaś międzynarodowe w dniu
1 lutego jednak nieco niższe, niż to postano
wiono na Kongresie, a to z uwagi na bar
dzo wysoki stan waluty szwajcarskiej. I tak, 
począwszy od 1 lutego 1921, kosztują u n as : 
List zwyczajny zagraniczny 40 rap. zamiast 
25 rap., rekomendacja takowego i pocztówki 
40 rap. zamiast 25 rap., pocztówka zwyczaj
na, zagraniczna 25 rap. zamiast 10 rap., druki, 
próbki itp. otwarte za każde 50 gr. 10 rap. 
zamiast 5 rap.

Dla dokładności dodaję, iż list zwyczajny 
wewnątrz kraju kosztuje obecnie 20 rap. za
miast 10, a pocztówka 15 rap. (przed wojną 
5, podczas wojny zaś 71/2). Wskutek tego 
podwyższenia opłat pocztowych stały się nie
które znaczki pocztowe, a mianowicie: 3, 
71/i, 13 i 15 rapów zbytecznemi, inne zaś 
musiały kolor swój zmienić, stosownie do re
guł Związku Pocztowego. Ponieważ jednak 
Dyrekcja poczt posiadała pewne zapasy wy
mienionych wyżej znaczków, postanowiono 
zaopatrzyć je odpowiedniemi nadrukami. I tak 
wydano w styczniu 1921 następujące znaczki 
nadrukowe: 2l/a nadruk czarny na 3 rap. po
marańczowy, mały Tell: sztuk około 4,000,000; 
5 nadruk czerwony na 7 l/2 rap. siwy, mały 
Teli: sztuk około 2,500.000; 10 nadruk czer
wony na 13 rap. popiersie ojca Telia: sztuk 
około 1,000.000; 20 na 15 rap. fioletowy, 
popiersie ojca: a) nadruk czarny sztuk około 
1,000 000, b) nadruk ciemno niebieski sztuk 
około 1,500 000.

Również, aby prędzej zużytkować zapasy 
znaczków po 2 rap. oliwkowy, mały Tell i 25 
rap. niebieski, Helvetia, wydano je w marcu 
1921 z nadrukami: 5 nadruk czerwony na
2 rap. sztuk około ‘2,800.000 ; 20 nadruk czer
wony na 25 rap. sztuk około 2,500.000. We 
wszystkich znaczkach nadrukowych została



wartość dawna przekreśloną trzema linjami 
w kolorze nadruku.

W parach, tak zwanych Tete-Beche, istnieją 
ze znaczków nadrukowych następujące: 2 l/-2 

na 3 par około 300.000; 5 na 7 ‘/a par około 
250.000; 20 na 15, tylko z nadrukiem czar
nym, par około 400.000; 20 na 25 par około 
120 000.

Cyfry te odpowiadają sprzedanym c a ł y m  
arkuszom ze znaczkami Tete-Be".he, te bo
wiem, które zostały użyte do tak zwanych 
zeszytów z markami nie mo^ą wchodzić w ra
chubę, albowiem znaczki Tete-Beche przez 
rozdzielenie zmieniły się w zwyczajne.

W odmiennych kolorach lub odmiennym 
rysunku wydane zostały również w m arcu:

5 rao. pomarańczowy (przedtem zielony), 
mały Tell; 10 rap. zielony (przedtem czerwo
ny). popiersie ojca Telia; 20 rap. jasno fjole- 
towy (przedtem czerwony i żółty), popiersie 
Telia (Helvetia); 25 rap. czerwony (przedtem 
niebieski), popiersie ojca Telia (dawniej H.1- 
vetia); 40 rap. niebieski (przedtem fjoletowy), 
Helvetia.

Cztery pierwsze drukowane są na papierze 
kolorowym (chamois).

Z tych istnieją dotychczas w parach Tete- 
Beche 5 i 10 rap.

Dodać tu należy, że chociaż kontrola 
znaczków w Szwajcarji jest nader ostra, mo
żna nawet powiedzieć drobiazgowa, w celu 
niedopuszczenia znaczków z błędami, tak 
zwanych błędnodruków, zdołały niektóre błę
dy nadrukowe ujść bacznego oka kontroli, 
ku niemałej uciesze tych, w których ręce się 
dostały. Następne błędy znaczków nadruko
wych są dotychczas znane: 5 na na 
druk podwójny, jeden z lewej strony (zwy
czajny), drugi z prawej (błędny); 10 na 13: 
nadruk podwójny, dwie dziesiątki obok sie
bie: 1010; 20 na 15: nadruk podwójny, jak 
przy 5 na 7'/2; 2 na 5: nadruk w samym 
środku znaczka, pokrywający małego Telia, 
zaś dawna wartość (2) nie przekreślona.

Oprócz tych znaczków wydane zostały, jak 
co roku, w dniu 1 grudnia znaczki pocztowe 
„Pro Juventute“. Sprzedawane są one od 1 
do 31 grudnia we wszystkich Urzędach pocz
towych z pewną nadwyżką i ta nadwyżka 
użytą bywa na cele dobroczynne dla mło

dzieży. Chociaż sprzedaż trwa tylko do 31 
grudnia, pozostają jednak w obiegu i mogą 
być użyte aż do 30 kwietnia 1922. Pewna 
zmiana co do tych znaczków zaszła w tym 
roku. Dotychczas miały one ważność obie
gową tylko wewnątrz k raju ; tego roku je
dnak ważność ta została rozciągniętą na 
wszystkie kraje, należące do Międzynarodo
wego Związku Pocztowego. Wydane zostały 
3 znaczki: 10 rap. nadwyżka 5 rap., zielony 
i czerwony, herb Kantonu Wallis; 20 rap. 
nadwyżka 5 ra p ., fiolet, czerwony, żółty 
i czarny, herb Kantonu Bern; 40 rap. nad
wyżka 10 rap., niebieski i czerwony, herb 
Szwajcarji.

Wszystkie trzy drukowane na jednostron
nie (z prawej strony) kolorowym papierze 
(chamois)!

Oto wszystkie nasze nowości z roku 1921.
Słów kilka jeszcze chciałbym tu dodać 

o prasie filatelistycznej szwajcarskiej.
1. Głownem, najbardziej znanem i rozpo- 

wszechnionem jest pismo w Bernie wyda
wane pod tytułem: „ S c h w e i z e r i s c h e  
B r i e f m a r k e n  Z e i t u n g “. Wydawcą jego 
jest „Der Verband schweizerischer Philateli- 
stenvereine“, do którego naUżą prawie wszyst
kie kluby filatelistyczne w Szwajcarji, obecnie 
w liczbie 39 z siedzibą w różnych miastach 
Szwajcarji. Miesięcznik: prenumerata roczna 
dla zagranicy wynosi szw. fr. 4.

2. Miesięcznik „ B e r n e r  B r i e f m a r k e n  
Z e i t u n g “, wydawany przez znany handel 
znaczków w Bernie Zuinstein & Cie. Pismo 
nieco mniej obszerne od pierwszego. Prenu
merata roczna dla zagranicy wynosi szw. fr. 3.

3. „ We k a ,  p h i l a t e l i s t i s c h e B e r i c h -  
t e “, 10 numerów rocznie; wydawane przez 
A. G. W e k a  w Zurychu. Zawiera także do
datki i zmiany cen do katalogu Weka. Cena 
prenumeraty rocznej dla zagranicy szwajc. 
fr. 3-50.

Trzy te pisma wydawane są częścią po 
niemiecku, częścią po francusku.

Prócz tego wydaje Handel znaczków Eduard 
Locher w Zurychu, w odstępach nieregular
nych, 10 zeszytów rocznie; raz po niemiecku 
„Philatelistische Mitteilungen“, raz po fran
cusku „Bulletin d ’informations philateliques“.

Tyl e co do czasopism. Jak na małą Szwaj-
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Filateliści — organizujcie się!

C zyniąc zadość zapowiedzi naszej, poda- 
dajemy niniejszem wzorowy Statut

  „Polskiego Towarzystwa Filatelistów“ 
w Warszawie, zatwierdzony nareszcie przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 

Statut ten należy uważać za wzorowy. Kto 
przeto chce założyć w swojem mieście Towa
rzystwo Filatelistów, powinien Statut ten prze
pisać w 5 ciu egzemplarzach, i wraz z poda
niem o zatwierdzeń e przesłać go (odpowied
nio ostemplowany) do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych w Warszawie. — W podaniu 
powołać się należy, iż jest to dosłowny od
pis Statutu warszawskiego, zatwierdzonego 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
do L. B. S. 1328/21 z dnia 12 października 
1921. W ten sposób Statuty będą szybko za
twierdzone. Naturalnie każda miejscowość 
może nazwać swoje Towarzystwo dowolnie, 
trzeba to tylko w Statucie wymienić. 

Do dzieła więc Filateliści! Niechże kraj po 
kryje się siecią Stowarzyszeń filatelistycznych 
i niechaj w jaknajkrótszym czasie powstanie 
w Warszawie C e n t r a l n y  Z w i ą z e k  S t o 
w a r z y s z e ń  f i l a t e l i s t y c z n y c h ,  któ
ryby reprezentował wobec rządu i zagranicy 
całą filatelistykę polską, z a k u p y w a ł  d l a  
w s z y s t k i c h S t o w a r z y s z e ń w P o l s c e  
w M i n i s t e r s t w i e  P o c z t  i T e l e g r a 
f ó w  w s z e l k i e  w y d a n e  n o w o ś c i  i re
prezentował wobec tego Ministerjum wszyst
kie żądania i postulaty filatelistyki polskiej. 

Odbitki Statutu wzorowego będą do na
bycia w Redakcji „Filatelisty". — Cenę po
damy w następnym Numerze.

Redakcja.

Statut
Polskiego Tow arzystw a Filatelistów 

w Warszawie.

§  1. Nazwa i siedziba.

T o w a rzy s tw o  nosi n a z w ę :  „Po lsk ie  T o w arzy s tw o  
F ila te lis tó w  w  W arszaw ie" .

S iedz ibą  T o w a rzy s tw a  j e s t  W arszaw a .
T e re n  działalności T o w a rzy s tw a  obejm uje  całą Rzecz

p o sp o litą  Po lską , p rzy  zachow an iu  istn ie jących  m iejsco 
w ych  p ra w  i p rzep isó w  o to w a rzy s tw ac h  i zw iązkach.

§  2. Cele.

1) C elem  T ow . j e s t :  u ła tw ien ie  wym iany, k u p n a  
i sp rzed aży  zn aczk ó w  po cz to w y ch  (m arek), pocztów ek, 
o raz  zb io ró w  ta k  znaczków , jak o też  po cz tó w ek  pom ię 
dzy członkami Tow ., o raz  członkam i a osobam i p o s t ro n 
nem u 2) O b ro n a  cz łonków  p rzed  falsyfikatam i i p ię tn o 
w anie  tałszerzy 3) W obec  po lsk iego  ch a ra k te ru  Tow. 
jed n y m  / g łów nych celów  Tow. m a być zab ie ran ie  g łosu 
w  sp raw ach , U czących  się emisji polskich znaczków  
po czto w y ch  lub  pocztów ek , w spółdziałanie  p rzy  ko n 
ku rsach  n a  tak ie  znaczki lub  pocztów ki, o raz  k a ta lo g o 
w an ie  zn aczk ó w  po czto w y ch  i p o cz tó w ek  polskich.
4) U trzym yw an ie  s to su n k ó w  z T o w arzy stw am i pok rew - 
nemi, sp ro w ad z an ie  k a ta lo g ó w  i czasopism , tyczących 
się  fila telistyki 5) W ogóle popieran ie  filatelistyki przez 
w y d aw an ie  w łasnego  o rg an u , przez założenie  bib ljo teki 
specjalnej, przez  d aw an ie  ra d  bez in te re so w n y ch  lub 
w sk az ó w e k  zb ieraczom  i p rzez  u rząd zan ie  w ys taw .

§  3. Członkowie.
Członkiem  T ow . m oże być  k ażd a  dobre j sław y oso b a  

pe łnoletn ia  obo jga  płci, p rz e d s ta w  ona  przez  d w u  człon 
k ó w  Tow ., p rzy ję tą  przez  Zarząd.

Do chwili przyjęcia  przez  Z arząd , co m a  nas tąp ić  
w  p rzec iągu  miesiąca o d  chwili p rzed s taw ien ia  k an d y 
d a ta ,  k a n d y d a t  m oże  byw ać n a  posiedzen iach  Tow. 
i k o rzy stać  z p ra w  członków , oprócz  p ra w a  g łosow an ia  
w  sp ra w a ch  Tow.

Decyzja  Zarządu  w  sp raw ie  przy jęcia  lu b  nieprzyję- 
cia k a n d y d a ta  j e s t  o s ta teczn a .

K a n d y d a t  p rzy ję ty  na członka  T ow . obow iązany  je s t  
w n ieść  n a ty ch m ias t  na  ręce  sk a rb n ik a  w p iso w e  i w k ładkę  
miesięczną. C złonek Tow. trac i sw e  p ra w a  i w ykreślony  
j e s t  z liczby, jeżeli nie  płaci wkładetc w  p rzec iągu  sz e 



śc iu  miesięcy. Z arząd  Tow. m a p ra w o  w ykreślić  z listy 
cz łonków  tego , k tó ry  św iadom ie, bez uprzedzen ia , sp rze 
d a je  lub  zam ienia  znaczki p o cz to w e  fa łszyw e jak o  p ra w 
dziw e, albo  znaczki uszkodzone, sk le jone  i nadrab iane , 
jak o  n ieuszkodzone, po  dok ładnem  w szakże  zbadaniu  
spraw y.

W ykreś lonem u służy p ra w o  odw ołan ia  się  do  w a l
n eg o  zeb ran ia  Tow.

C złonek T ow . m a p ra w o  k o rzy s tać  ze  w szystk ich  
u d o g o d n ień  i p re ro g a ty w , udzielonych członkom  Tow. 
bez  żad n y ch  ograniczeń.

§  4. Wpisowe, wkładki i  inne dochody.

W pisow e  do  T ow . wynosi dw adzieśc ia  m arek  po l
skich, w k ładka  zaś m iesięczna rów nież  dw adzieśc ia  m a
re k  polskich.

W ysokość  w p isow ego  i w k ładek  m iesięcznych może 
być  zm ieniona p rzez  doroczne , ogó lne  z eb ran ie  człon
k ó w  Tow ., aż  do  czasu  us ta len ia  w a lu ty  polskiej

Po za tem  T ow . m oże  czerpać  dochodv  z w kładek  
dobrow olnych , ze  sp rzed aży  k a ta lo g ó w  lu b  czasopism , 
z w y s ta w , z z ab a w  i t. d.

W szelkie  w pływ y d o  k asy  T o w a rzy s tw a  w noszone  
s ą  n a  ręce  skat bnika, k tó ry  doko n y w a też  wszelkich 
w y p ła t  za  upow ażn ien iem  Zarządu.

S k a rb n ik  obow iązany  je s t  p ro w ad zić :  a) K sięgę k a 
so w ą , obe jm ującą  dochody  i w yda tk i T o w arzy s tw a  
i zam ykaną  coroczn ie  w ykazem  kaso w y m  fu n d u szó w  
T o w arzy stw a , p o tw ie rd zo n em  przez  Kom isję rewizyjną, 
przynajm niej n a  tydzień  p rzed  zeb ran iem  ogólnem ;
b) k w ita r ju sz  d o ch o d ó w ; c) k w itar ju sz  w y d a tk ó w  w raz  
z odpow iedn iem i dokum entam i.

S k a rb n ik  obow iązany  je s t  p rzed s taw ić  na  każd e  
żądan ie  Z arządu  lub  Komisji rew izyjnej ta k  księgę  k a 
sow ą, jak  rów nież  k w ita r ju sze  i znajdu jące  się pod 
jeg o  p ieczą  fu n d u sz e  T ow arzystw a .

§  5. Zebrania.

Z ebran ia  Tow . dzielą się n a  zw yczajne, ogó lne  i n a d 
zw yczajne.

Z ebran ia  zw yczajne  o d b y w a ją  się d w a  razy  ty g o d 
n io w o  lub  częściej w  razie  dojścia  przez  Tow. do p o 
siadan ia  w łasnego  lokalu i pośw ięcane  są  zaznajam ianiu  
s ię  członków , w ym ianie, k u p n u  i sp rzed aży  znaczków  
p o cz to w y ch  i p o g ad an k o m  w  sp ra w a ch  tyczących się 
fila telistów .

Z ebran ia  ogó lne  m ają  n a  celu : a) S p ra w d z an ie  u s tę 
pu jącego  Zarządu  i Komisji rew izy jnej;  b) w y b ó r  no 
w e g o  Z arządu ; c) w nioski i in terpelacje .

Z ebran ia  ogó lne  zw ołuje  Z arząd  T ow . ra z  do roku , 
ogłaszając  o  tem  w jed n y m  z na jpoczytnie jszych dz ien 
n ik ó w  m iejscow ych i przesy ła jąc  członkom  zaw iad o 
m ienia  n a  po cz tó w k ach  o  miejscu, dniu i godzin ie  ze 
b ran ia . W razie  n ieprzybycia  na to  zeb ran ie  p rzy n a j 
m niej po łow y cz łonków  Tow. m ieszkających w  W arsza 
wie, Z arząd  zw ołuje  w  te n  sam  sposób , nie później niż 
w  m iesiąc d ru g ie  zebranie , k tó re  je s t  ju ż  w ażne  bez 
w zg lędu  n a  liczbę cz łonków  przybyłych.

W razach  nadzw yczajnych , n ie  c ierpiących zwłoki, 
Z arząd  m oże  w  p o rząd k u  wyżej w ym ienionym  zw ołać 
n ad zw y czajn e  zeb ran ie  ogólne, k tó re  jed n a k  pośw ięcone  
być  m oże  ty lko  tej sp ra w ie  dla k tó re j było zwołane.

Z arząd  obow iązany  je s t  tak że  zw ołać  tak ie  zebran ie  
n a  życzenie, w yrażone  n a  piśm ie  przynajm niej trzech  
c zw arty ch  liczby członków  m ieszkających w  W arszaw ie  
i Kom isji rew izyjnej.

§ 6. Zarząd i  Komisja Rewizyjna.

Z arząd  Tow. sk ład a  się z pięciu cz łonków  i dw u  
zas tęp có w , w yb ie ranych  ra z  n a  ro k  n a  zeb ran iu  ogól- 
nćm. Z arząd  w y b ie ra  z p o ś ró d  siebie  p rezesa , sk a rb 
n ika  i sek re ta rza .

Z arząd  Tow. pow in ien  zb ie rać  się p rzynajm niej raz  
n a  m iesiąc  dla p rzy jm ow an ia  no w y ch  członków , z a ła t 
w iania  sp ra w  bieżących i obm yślan ia  sposo b ó w , d ą żą 
cych do  ro zw o ju  T ow .

Kom isja  rew izy jna  sk łada  się z trzech  członków , w y 
b ranych  przez  zeb ran ie  ogó lne  i p o w in n a  przynajm niej 
n a  tydz ień  p rzed  n a s tę p n e m  zebran iem  ogó lnem  zb ad ać  
dok ładn ie  s ta n  r a c h u n k ó w  i s ta n  kasy  Tow. i p rz e d 
s taw ić  sp raw o zd an ie ,  p o d p isan e  p rzez  siebie, zebran iu  
ogólnem u.

Komisja rew izy jna  m a rów nież  p ra w o  z b ad a ć  w  każ 
dym  czasie  s ta n  r a c h u n k ó w  i k asy  Tow.

§  7. Kom petencje zebrania ogólnego .

Zw yczajną w iększośc ią  g łosów  zebran ie  ogólne  z a 
ła tw ia  n a s tęp u ją ce  s p r a w y :

a) Z atw ie rd za  p ro to k ó ł  z pop rzed n ieg o  zeb ran ia  
ogólnego, m oże przy tem  ro b ić  w  nim  p o p raw k i i u zu 
pełn iać  p rzeoczenia;

b) ro z s trzy g a  in te rpe lac je  i skarg i,  w niesione  przez  
cz łonków  T o w a rzy s tw a  n a  rę ce  u s tęp u jąceg o  Zarządu  
przynajm niej n a  tydzień  p rz e d  te rm in em  zebran ia  
o g ó ln e g o ;

c) z a tw ie rd za  p ro to k ó ł  Komisji rew izyjnej i jej 
w n io sk i ;

d) oznacza  w ysokość  w ynag ro d zen ia  z a  p ra ce  w y 
k o n a n e  dla T o w arzy s tw a  b ąd ź  to  p rzez  p raco w n ik ó w  
sta łych, b ąd ź  to  przez  p rzygodnych ;

e) w yb ie ra  now y  za rząd  T o w a rzy s tw a ;
f) m ianuje  cz łonków  hon o ro w y ch ;
W iększością  trzech  czw artych  g łosów  z eb ran ie  ogólne: 

m oże  zm ienić lub  uzupełn ić  u s ta w ę  T o w arzy s tw a , ale 
zm ien iona  lub  u zupełn iona  u s ta w a  s ta je  się  w ażn ą  do 
p ie ro  po  za tw ie rdzen iu  p rzez  w ład ze  p a ń s tw o w e .

§  8. Kompetencje Zarządu.

a) Z arząd  T o w a rzy s tw a  czu w a  n ad  p rzes trzeg an iem  
s t a tu tu  T o w a rz y s tw a ;

b) P rzy jm uje  n o w y ch  cz łonków  lu b  o d rzu ca  k a n d y 
d a tu ry  p rzed s taw ian e , jeżeli n ie  o d p o w ia d a ją  w a ru n 
kom  w ym ienionym  w  s ta tu c ie ;

c) w yznacza  te rm in y  z e b ra ń  zw yczajnych, n a d zw y 
czajnych i o g ó ln y c h ;

d) śc iąga  op ła ty  od  członków , m oże  p rzy tem  w y k re 
ślać z T o w a rzy s tw a  członków  n ie  opłacających w k ładek  
zg o d n ie  ze s ta tu te m ;

e) obm yśla  i w p ro w ad z a  w  życie środki, m ające  na  
celu d o b ro  i rozw ój T o w a rzy s tw a ;

f) p ro w a d z i  k o re sp o n d en c ję  z  T o w a rzy s tw a m i poza- 
m ie jsc o w e m i;

g) pośredn iczy  w  sp rzedaży , k u p n ie  lu b  zam ianie  
zn aczk ó w  p o cz to w y ch  przez  cz łonków  T o w arzy stw a ,



pren u m eru je  p ism a  filatelistyczne i n a b y w a  katalogi, 
dzieła i znaczki p o cz to w e  do  zb io ró w  T o w a rzy s tw a ;

h) ro zs trzy g a , jeżeli za in tereso w an i w y rażą  teg o  ży
czenie, sp o ry  pom iędzy członkam i T o w a rzy s tw a  lub  po 
średn iczy  w  p o w ołan iu  są d ó w  polubow nych ;

f) c zu w a  n a d  fu n d u szam i T o w arzy stw a .

§  9. Oddziały.

N a życzenie p rzynajm niej dziesięciu osób  zam ieszka
łych w  m iejscowości p row incjonalnej R zeczypospolitej 
Po lsk ie j  m oże tam  p o w s ta ć  oddzia ł Po lsk iego  T o w a 
rz y s tw a  F iłate listów .

O d d z ia ł  tak i  o trzym uje  n azw ę: Po lsk ie  Tow. F ila 
te lis tów , O d d z ia ł  (tu  n a s tęp u je  n azw a  m iejscowości). 
K ażdy  O d d z ia ł  rządzi się sam odzieln ie , m oże  jed n a k  
w ysyłać  p rzeds taw ic ie la  sw eg o  n a  zeb ran ie  ogólne 
w  W arszaw ie  z p ra w e m  głosu.

W  razie  p rzybycia  do  W arszaw y , członkow ie o d 
dzia łów  ko rzy sta ją  z p ra w  cz łonków  Tow. w a rsz a w 
sk iego  i o d w ro tn ie .

O ddziały  w n o szą  do k asy  T ow . w p iso w e  i w kładkę  
m iesięczną członka  zwyczajnego.

§  10. Rozwiązanie Towarzystwa.
T ow . u z n an e  je s t  za  ro zw iązan e  jeżeli liczba człon 

k ó w  jeg o  zm niejszy  się do  pięciu, jeżeli u zn a  to  za  k o 
nieczne z eb ran ie  ogólne  t rze m a  czw artem i g ło só w  ogól
nej liczby członków , m ieszkających w  W arszaw ie  lub 
w  razie  rozkazu  władz.

W  razie  rozw iązan ia  T ow ., fundusze , zna jd u jące  się 
w  kasie  T ow . p rzechodzą  n a  w łasn o ść  w arszaw sk ieg o  
T o w a rzy s tw a  dobroczynności.

Założycielami T o w a rzy s tw a  są :  S te fan  B a rszczew 
ski, Marceli K łyszewski, Z y g m u n t R ogulski.

N a  zasadz ie  postan o w ien ia  M in s te rs tw a  S p ra w  W ew n ętrzn y ch  z dn ia  12 październ ika  1921 ro k u ,  N r B. S . 
1328/21 w c iągn ię to  do  re je s t ru  s to w arzy szeń  i zw iązków , N r  565 stow arzy szen ie  p o d  n a zw ą :  „Polsk ie  T o w a 
r z y s tw o  F ila te lis tó w  w  W arszaw ie" .

W arszaw a , dn ia  12 p aźdz iern ika  1921 rok u . M in ister  S p ra w  W ew nętrznych

w  z. K u c z y ń s k i  m. p.
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Album:

Z N A C Z K I  
POCZTOWE 
W POLSCE

wyszło z druku.

N akładem  A dm in is trac ji  „F ila te lis ty  P o lsk ie g o "  opuściło  p ra sy  d ru 
k a rsk ie  p ie rw sze  polskie  a lb u m : Znaczki pocztowe w Polsce! ■*- 
A lbum  to  zaw ie ra  n a  100 k a r tk a ch  z n ak o m iteg o  p ap ie ru  k ilka ty 
sięcy  pól n a  znaczki, ozdobionych  stuk ilkudzies ięc iu  kliszami. — 
A lbum  to  obejm uje  w szy s tk ie  znaczki po lsk ie  do  o s ta tn ie j  chwili, 
a  w  m iarę  ukazyw an ia  się  zn aczk ó w  now y ch  będzie  uzupełn iane  
now em i tab l ica m i! Cena A lbum u 2.000 Mkp -f- porto 200’— Mkp. 
Z am ów ienia  p rzy jm ują  w szy s tk ie  ks ięgarn ie  o raz  sk ład y  g łówne, 
a m ianow ic ie :  w  K r a k o w i e  „Ph ila te lia" , R > nek  gł 9. W  W a r 
s z a w i e  K sięgarn ia  I. B abeckiego , ul. S to -K rzy sk a  4 4 ;  Fr. W  óbel, 
ul. S to -K rzy sk a  38 ; I. Czernecki, A leje Je rozo lim sk ie ; „ S k a u t" ,  
ul M arsza łkow ska  62. W e L w o w i e  „Fila te lis ta" , Kościuszki 1. 
W  P o z n a n i u  Jó ze f  H artlieb , ul. M arc inkow skiego  6 . W  T o 
r u n i u  S t.  K rzyżanow ski — „Filpol". W  Ł o d z i  J .  K rzyżanow ski, 

ul. W izn e ra  12; W . L ich tens te in ,  P io trk o w sk a .
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Nowe znaczki pocztowe.
Anglja.

Znaczki nadrukowe opłatne. Dla p o c z ty  w  K on 
s tan ty n o p o lu  zosta ły  w y d a n e  znaczki z p rzed ruk iem  
„L ev an t“ w arto śc i  1 p., 2 p., 3  p., 4  p., 5 p ., 6 p., 1 sz. 
i 2 sz. 6 p. Znaczki t e  s łużą  do  o p ła ty  p rzesy łek  p o cz 
tow ych .

Austrja.
Znaczków gazetow ych n o w e  w arto śc i  18 hal. z ie 

lony, 90 hal. fio le tow y i 120 hal. k a rm inow y wyszło 
z  d ruku .

Belgja.
Znaczek op łaty  przedrukowy. Znaczki 65 c. o trzy 

m ały  p rz e d ru k  55 c. co  d ru g i  p io n o w y  rz ą d  w  arkuszu , 
czyli połow a znaczków . Znaczki t e  sp rz e d aw a n e  są

w  p askach , jed e n  z n ad ru k iem  i jed e n  b e z  tak , że  w a r 
to ść  w ynosi razem  1 p. 20 c. t. j. k o sz t  lis tu  e k sp re 
sow ego .

Chiny.
Znaczki op łaty  pam iątkowe. C z te ry  p o r t re ty  w y b i t 

nych m ężów  s ta n u  1 c. p om arańczow y , 3 c. zielony, 
6 c. szary  i 10 c. niebieski. Znaczki t e  ukaza ły  się z p o 
w o d u  25-lecia założenia p o cz ty  chińskiej.

Jngosławja.
Znaczki dopłaty . U kazały  się znaczki d o p ła ty ;  p o  

ś ro d k u  cyfra, naokoło  napisy, p o d o b n e  tro c h ę  do  znacz 
k ó w  dop ła tnych  czeskich. T ym czasem  W ydano 10 pas. 
różow y, 50 pas. fioletowy, 1 din. b ru n a tn y  i 2 din. n ie 
bieski.

Kostarika.
Znaczki opłaty . Z p o w o d u  stu le tn ie j  roczn icy  nie

podległości Rzeczypospolite j w y d an o  se rje  znaczków



d użego  ro zm ia ru  z p o r t re ta m i p ie rw szego  p re zy d e n ta  
Ju a n  Moza i obecnego  J u l i s  A c o s t a .  W arto śc i  2, 
3, 6, 15 i 30 c. SrodeK czarny. O p ró c z  teg o  z o s ta ł  w y 
d an y  znaczek  op ła tn y  zw ykły  15 c. ko lo ru  fio letowego.

Kłajpeda ( M e m e l ) .

Zaaczek op łaty  prowizoryczny. Znaczek 20 fen. na 
25 can t.  o trzym ał n o w y  n a d ru k  ciem no-niebieski w a r 
to śc i 15 fen.

Litwa Kowieńska.
Znaczki poczty  lotniczej. D o d a tk o w o  ukazały  się 

niższe w arto śc i  zn aczk ó w  lo tniczych 20 sk. u l tra m ary 
nowy, 40 sk . b ru na tno -żó łty ,  60 sk. zielony i 80 sk. 
różow y.

P rócz  te g o  w y d an o  d ru g ą  se rję  zn aczk ó w  lotniczych 
w  jed n ak o w y m  ry su n k u  pi z eds taw ia jącym  gen jusza  lo t 
n ic tw a, t rzym ającego  w w yciągniętych ręk ach  sam olot. 
20 sk . po m arań czo w y  i lila, 40 sk. c iem no niebieski 
i b run a tn o -cze rw o n y , 60 sk. ciem no-fio le tow y i szary, 
80 sk. żó łto  b ru n a tn y  i ciemno-zielony, l auks. c iem no 
zielony i niebieski, 2 auks. szary  i b ru n a tn o -p o m a ra ń -  
czow y, 5 auks, sza ro -fio le tow y  i blado-niebieski.

Litwa Środkowa.
Znaczki o p ła ty  100 i 150 M k c ię te  i ząbkow ane .

Nikaragua.
Znaczki o p ła ty .  Z p o r tre ta m i rozm aitych  p re zy d e n 

tó w  i g en era łó w  ukaza ły  się se r je  zn aczk ó w  w artośc i 
%, 1, 2, 5, 10, 25 i 50 c en t .  Ś rodek  n a  w szystk ich  
znaczkach  czarny.

Peru.
Znaczki op łaty  pamiątkowe. Z p o w o d u  100-lecia 

niepodległości w yd an o  sze reg  zn aczk ó w  pam ią tk o w y ch  
z w izerunkam i w y b itnych  m ężów  s ta n u  i w idokam i 
po m n ik ó w  w arto śc i  1, 2, 4, 5, 7, 10, 12, 20, 50 cen t. 
i 1 sol.

Rumunja.
Z naczek  o p ła ty  2 lei w y d an o  w  ko lo rze  c iem no 

niebieskim.
Z n aczk i  d o p ła ty  15 i 60 ban i w y d an o  w  kolorze 

czarnym  n a  b iałym  papierze .

San Marino.
Z naczki o p ła ty  ty p u  1903 ukaza ły  się w  zm ienio 

nych ko lo rach  2 c. b ru n a tn y ,  5 c . o liw kow y, 10 c  b ru 
na tny , 20 c. żó łto -b ru n a tn y , 30 c. liljowy, 40 c. k a rm i
now y, 1 lira u l tra m ary n o w y  i 2 liry  czerw ony.

Trengganu.
Znaczki opłaty . Z p o w o d u  zm iany  su ł ta n a  zostały  

w y d a n e  znaczki w szy s tk ich  w arto śc i  z p o r t re te m  no 
w eg o  su ł ta n a  S lem an-b in  Zenalab id ina  od  2 c. do  25 
do larów .

Szwajcarja.
Znaczki dobroczynne. Ja k  co  ro k  ukaza ły  się  trzy  

znaczki „ P r o  j u r e n t u t e "  10 c. (-}- 50 c.) szary, czer
w ony  i czarny  (godło k a n to n u  Valais), 20 c. ( +  5 c.) fio
le tow y, czerw ony , po m arań czo w y  i cza rn y  (godło k a n 
to n u  Berno), 40 c. (-j- 10 c.) c ze rw ony  i n iebieski (godło 
Szwajcarji).

Tunis.
Znaczki opłaty. N o w e  kolory  5 c. pomarańczowy,  

25 c. f io le tow y i 30 c. czerwony.

Turcja.
Znaczki op łaty  przedrukowe. 30 p a r .  n a  10 p. fio 

le to w y  (Senf N r  484), 60 par. n a  10 p. zielony (Senf. 
N r  676), 4%  p ias tr .  n a  1 pi. c ze rw ony  (ró w  strzelecki), 
7 ‘/o p ias tr .  n a  3 pi. n iebieski (S en f  N r 679).

Wiochy.
Z naczk i o p ła ty  p a m ią tk o w e .  W  dzień  u roczys tego  

p o g rzeb u  n ieznanego  żołn ierza  w łosk iego  zo sta ły  w y 
d an e  4 znaczki p a m ią tk o w e  5 cent. o liw kow y, 10 c. 
czerw ony , 15 c. szaro-n ieb iesk i i 25 c. u ltram arynow y. 
Znaczki jed n a k o w e g o  ry su n k u  p rz ed s ta w ia ją  f igu rę  Wik- 
to rji,  a rcydzieło sz tuk i z M useo P a tr io w  Brescia.

D la  poczty  w łosk ie j w K o n s ta n ty n o p o lu  zosta ły  w y 
dane  spec ja lne  znaczki n a d ru k o w e  w  w alucie  tu reck iej 
1 piast, n a  5 c., 2 pł. n a  15 c., 4  pi. n a  20 c. i 10 pi. 
n a  60 c. N a d ru k  w yk o n an o  n a  znaczkach  ob iegow ych  
w łoskich.

□0000000300030000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Rozmaitości.
Cztery ceg ły  na Wawel!

W arszaw sk ie  „Po lsk ie  T o w a rzy s tw o  Fila te lis tów " 
dało  z n ó w  niezwykły d o w ó d  wielkiej ofiarności n a  cele 
publiczne. O to  idąc  za  in ic ja tyw ą „Fila telisty  Po lsk iego“ 
zb ieracze  w arszaw scy  g ru p u jący  s ię  w  tern T o w a rzy s t 
wie, u f u n d o w a l i  a ż  4 c e g i e ł k i  n a  W a w e l .  
Z łożone p rzez  Nich ofiary w  znaczkach  i g o tów ce, 
przyniosły  su m ę  116 090 Mkp. B raku jącą  do  4-ch cegie 
łek  kw o tę  3910 M k Z arząd  T o w a rzy s tw a  zaokrąglił 
z w łasnych  funduszów . T ak  w ięc  na m u rach  p ra s ta re j  
siedziby k ró ló w  polskich  jaśn ieć  b ęd ą  aż 4 ry  cegiełki, 
św iadczące  o z rozum ien iu  zad a ń  n a ro d o w y ch  przez  
W arszaw sk ie  T ow arzystw o .

P rzypom inam y przy tej sposobnośc i, iż idąc  rów nież  
za  in ic ja tyw ą  .F ila te l is ty  Polskiego* w a rsz aw sk ie  T o 
w arzy s tw o  złożyło n a  cele p leb iscy tu  śląsk iego  p rzeszło
100.000 Mkp.

A  p ro w in c ja ?  Śpi.

Konferencja w Min. P. i T. w sprawach 
filatelistyki.

R edakcja  „Fila telisty  P o lsk iego"  o trzym ała  z Min. 
P .  i T. Dep. IV. L. 6474/XII. n a s tęp u ją ce  p ism o :

Zaw iadam ia  się, iż Min. P . i T. z począ tk iem  ro k u  
1922 zw ołu je  K onfe renc ję  w  sp ra w a ch  do tyczących  fila
telistyki.

N a  Konferencji b ę d ą  po ru szo n e  sp ra w y  w yco fy w a 
nia z o b ieg u  zn aczk ó w  pocztow ych , u s ta len ie  sp o so b u  
sp rzed aży  zn aczk ó w  po czto w y ch  o w artośc i filatelistycz 
nej, u tw o rz en ie  M uzeum  pocztow o-te leg raficznego  itp . 
O s o b y  i T o w a r z y s t w a  p r a g n ą c e  w z i ą ć  
c z y n n y  u d z i a ł  w  K o n f e r e n c j i ,  m | a j ą  n a d e 
s ł a ć  p o c z t ą  d o  M i n .  P. i T. n a j p ó ź n i e j  d o



20 s t y c z n i a  1922 s w o j e  w n i o s k i .  W nioski n a 
desłane  p o  oznaczonym  term in ie  nie b ę d ą  ro z p a try w a n e  
p rz ez  Min. P .  i T.

N a  p o d s ta w ie  zgłoszonych w niosków , Mip. P . i T. 
w y s to su je  zap roszen ia  z  w yznaczeniem  te rm in u  K onfe 
rencji.

Zaproszen ie  będzie  u p ra w n iać  do  b ra n ia  udziału 
W K onferencji. za  M inistra

C hełm iński, D y re k to r  D ep a rtam en tu .
K ro k  te n  p. M in istra  S te s ław icza  należy p o w itać  

z całem  uznaniem . P rzypom inam y jed n ak ,  iż uchw ały  
tak ie j  sam ej konferencji zw ołanej w  r. 1921, pozosta ły  
w  całości n ie  w ykonane . M am y je d n a k  nadzieję, iż t a  
k o n f e r e n c j a  — n ie  spe łzn ie  n a  niczem, — o ile nb. 
z a g w a ra n to w a n ą  będzie  zupełna  sw o b o d a  dyskusji 
i u tw o rz o n a  e g ze k u ty w a  dla uchw ał konferencji.

Pełnoprawność znaczków z nadrukiem  
„Lewant“

D ziennik  u rz ęd o w y  M. P . i T. N r  51 z dnia  19 l is to 
p a d a  1921 r. donosi, iż de legacja  p o lsk a  p rzy  W ysokiej 
P o rc ie  p ism em  z dn ia  31 s ie rpn ia  ro k u  bieżącego  N r  1, 
168/21 zaw iadom iła , iż znaczki p o cz to w e  z  nad ruk iem  
„ L e w a n t*1 d o p uszczono  do  o b ieg u  dn ia  14. VIII. 1921 
(N r  5817/XII z dnia  8  lis topada  1921 r.

Zdzieranie znaczków z listów zagranicznych.
Min. P . i T. o g ła s z a : Zażalenia n a  zdzieran ie  znacz 

k ó w  po czto w y ch  z p rzesy łek  zagran icznych  p rzez  nie
sum iennych  p ra co w n ik ó w  po czto w y ch  zaczynają  się po 
naw iać. W obec  teg o  p rzypom ina  się u rzędn ikom  w y 
d an e  ju ż  w  te j  m ierze  rozp o rząd zen ie  z 26. X. 1920, 
L. 111/47489/20 z a w a r te  w  D zienniku U rzędow ym  Min. 
P . i T. N r  37 z ro k u  1920, s t ro n a  500.

R o zporządzen ia  teg o  należy ściśle p rzes trzegać , 
a o w szys tk ich  sp o s trzeżo n y ch  w y p ad k ach  n ad u ży ć  ze 
znaczkam i bezzw łocznie  donosić  Dyrekcji.

Znaczki pamiątkowe G. Śląska nie wyjdą!
H ande l zn aczk ó w  po cz to w y ch  „Ph ila te lia11 o trzyw ał 

n a s tęp u ją ce  p ism o  z Min. P. i T. (L. 68040(11):
O d n o śn ie  do  p o d an ia  z 10/XII 1921 w  sp ra w ie  n a 

bycia ś ląskich  zn aczk ó w  pocztow ych  oznajm ia  się, że 
M. P . i T. do  w ydania  okazy jnych  zn aczk ó w  p o c z to 
w ych  z p o w o d u  przyłączenia  G ó rn eg o  Ś lą sk a  do  P o l 
sk i n ie  przystąpiło .

N o rm aln e  zaś znaczki gó rnośląsk ie , w  w alucie  n ie 
mieckiej, nie  s ą  jeszcze  w  użyciu. Z chw ilą  w p ro w a 
dzenia  ich do  u ży tk u  będzie  m ogła  „Phila telia" nabyć  je  
w  u rzęd ach  p o cz to w y ch  śląskich, a lbow iem  składnica  
M. P . i T . sp rzed ażą  ich za jm ow ać  się nie będzie.

Za M in istra  Jurkiew icz, Nacze ln ik  W ydziału.

Prowizoryczne znaczki ,,Portou w Małopolsce.
M in is te rs tw o  P o c z t  i T e leg ra fó w  Dep. IV. L. Dz. 

6439/12. W arszaw a , dnia  3 g ru d n ia  1921 r. Do W P a n a  
K lem ensiew icza, P o s ła  n a  S e jm  U s ta w o d a w c zy  w  W ar
szawie.

Na p ism o z 10/111 1921 w  sp ra w ie  przes tem plow y- 
w an ia  zn aczk ó w  po czto w y ch  opłaty , p row izorycznym i 
stem plam i „ p o r to “ w  ro k u  1920 przez  u rzęd y  p o cz to w e  
w  M ałopolsce  na  p o d s ta w ie  relacji o k ręgow ej Dyrekcji 
P o c z t  i Teł. w e  L w ow ie  Min. P .  i T. zaw iadam ia, iż

dla p rzep ro w ad zen ia  sk u teczn eg o  ś led z tw a  m usiałyby 
być  d o s ta rczo n e  niety lko p rzes tem p lo w an e  znaczki, ale 
ró w n ież  i k o p e r ty  odnośnych  listów . B ez ty c h  d o w o 
d ó w  dochodzen ia  nie m ają  w id o k ó w  d o d a tn ieg o  rezu l
ta tu ,  te rn  mniej, że  sp ra w y  te  dotyczyły w y p ad k ó w  
z p rzed  d w u  lat, co ju ż  sam o  p rzep ro w ad zen ie  d o ch o 
dzeń w  znacznym  s to p n iu  u tru d n ia .  U prasza  się za tem  
W P . P o s ła  o dosta rczen ie  M. P . i T . odn o śn y ch  znacz 
k ó w  i k o p e r t  z odnośnych  lis tów . T e  o s ta tn ie  są  szcze
gólnie  w ażne  dla s tw ie rdzen ia , czy nadużycie  pope ł
n ione zosta ło  w  o b ręb ie  zak ładu  poczto w eg o . Nie je s t  
bow iem  wykluczone, że  dopuściły  się go  w  celach zy 
sk u  osoby  nie będ ące  zupełnie funkcjonarjuszam i pocz
tow ym i.

Jednocześn ie  nadm ien ia  sie, iż w sp o m n ian a  D y rek 
cja  w ydała  obecn ie  p o n o w n e  zarządzen ie  p o dw ładnym  
u rzęd o m  po czto w y m  przypom ina jące  p ostanow ien ia ,  
z akazu jące  używ an ia  znaczków  o p ła ty  w  miejsce zn. 
poczt,  dopłaty.

Za M inistra  C hełm iński, D y re k to r  D e p a rtam en tu .  
^  O d  R e d a k c j i .  Żądanie  M. P .  i T. je s t  nie do 
p rzep ro w ad zen ia  — a co n a jw ażn iejsze  zupełn ie  nie
p o trz e b n e !  W szak  M uzeum  P o c z to w e  m usi mieć za 
p e w n e  w ycofane  s tem p le  o raz  kolekcje  zn aczk ó w  n a 
d ru k o w y c h !?  Ś le d z tw o  p o w in n o  p ro w ad z ić  Min. P . i T. 
a nie., p o se ł!  Je szcze  jed e n  d ow ód , jak  Min. P .  i T. 
D ep . IV. po jm uje  sw o je  zadan ia!
OOOOOOOOIOOOOOOOOOOOOCCOOOOO .OOOOOOO JOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOO 30000000

Z pism i książek.
A lb u m  „ Z n a c z k i  p o c z t o w e  w  P o l s c e N akładem  

„F ila telisty  Po lsk ieg o11 a czcionkam i D ru k a rn i  L udow ej 
w  K rakowie, w yszło  nareszc ie  p ierw szy  w  Po lsce  A l
bum , zaw ierający  znaczki p o cz to w e  w  Polsce  w ydane . 
N a  s tu  b lisko k a r ta ch  d użego  fo rm atu ,  zna jdu jem y  pola  
d o  na lepiania  znaczków , ozd o b io n e  k i lk u se t  kliszami. 
U kład  A lb u m u  z ap ro p o n o w a ł zn akom ity  zb ieracz  
i zn aw ca  polskich zn aczk ó w  pocztow ych  p  D r D u d z iń 
sk i z N ow ego  Sącza. Klisze o d b i te  nadzw yczaj s t a r a n 
nie z ła tw o śc ią  p ozw ala ją  o dszukać  od p o w ied n ie  pola 
znaczków . P a p ie r  i d ru k ,  o raz  b a rd zo  d o b rz e  p o m y 
ś lana  ok ład k a  uzupełn iają  to  n iezw ykłe  w y d aw n ic tw o , 
k tó re  b ąd ź  co bądź  je s t  p ie rw szem  teg o  ro d za ju  n a  
ziemiach polskich, a św iadczy  dobrze , ruchliw ości i s t a 
ran iach  w y d a w n ic tw a  „F ila te lis ty11, k tó ry  podjął to  cięż
kie zadanie, ufając, iż polscy zb ie racze  z rozum ie ją  całą 
t ru d n o ść  te g o  ro d za ju  p rzed s ięb io rs tw a  i zechcą  d o p o 
m óc do  jak n a jszy b szeg o  w y czerpan ia  nak ład u . C ena 
zaledw ie  2000 Ifflkp. um ożliw ia  k a żd e m u  zbieraczow i 
nabycie  te g o  p ie rw szeg o  po lsk iego  A lbum u.

C zyteln ik.
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Ze stowarzyszeń.
K r a k o w s k i  Z w i ą z e k  F i la te l i s tó w  zaw iadam ia, iż 

d o r o c z n e  W a l n e  Z g r o m a d z e n i e  odbędzie  się 
d. 24 styczn ia  1922, w  lokalu  Zw iązku  przy ul. S m o 
leńsk  9, o  godzin ie  7 w ieczór z p o rząd k iem  dz ennym  
p rzew id z ian y m  Statu tem .
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W  razie  b ra k u  ko m p le tu  odbędzie  się d rug ie  o g o 
dzinie % 8-mej bez  w zg lędu  n a  ilość członków.

Zw iązek zaw iadam ia  rów nież, iż m a dla członków  
n o w y  „L ew ant*  polski, w  cenie  160 Mk p. za  2 serje.

R ów nocześn ie  u p ra sza  s ię  o  w y ró w n an ie  zaległych 
w kładek . W ydzia ł

Z m ia n a  a d r e s u !  Z a w ia d a m ia m y  n in ie j s z e m  C z ło n 
k ó w  P o l s a i e g o  T o w a r z y s t w a  F i l a te l i s tó w  w  W a r 
s z a w ie ,  że  o d  d n i a  1 s ty c z n ia  1922 r. p o s i e d z e n i a  
T o w a r z y s t w a  o d b y w a ć  s i ę  b ę d ą  w  D o m u  S t o w a 
r z y s z e n i a  P r a c o w n ik ó w  H a n d lo w y c h ,  u l. S i e n n a  16.

P ie r w sz e  p o s ie d z e n ie  w  n o w ej  s ie d z ib ie  o d b ę 
d z ie  s i ę  w e  ś r o d ę  d n ia  4 s ty c z n ia .

Z a r z ą d  T o w a r z y s tw a .

K lu b  F ila te l i s tó w  w  Z a k o p a n e m .  D o n o szą  nam  
z Zakopanego , że zosta ł  ta m  założony p rzez  m iejsco 
w ych  fila te lis iów  „ K l u b  F i l a t e l i s t ó w  w  Z a k o 
p a n e m " ,  m ająca n a  celu szei zenie  fila telistyki w  m iej
scow ości, k tó ra  g io m ad z i  licznych przyjezdnych z całej 
Po lsk i i dzięki te m u  s ta n o w i o d p o w  edn i te re n  dla za 
poznan ia  się fila te lis tów  z różnych dzielnic. S ied z ib ą  
k lu b u  je s t  w i l l a  „ S a r j u s  z “, u l i c a  C h a ł u b i ń 
s k i e g o .  P rezesem  k lu b u  zosta ł  w y b ra n y  p. J a n  
B 1 u m. Po żąd an em  jest, by filateliści baw iący  w  Za
k o p an em  zw racali s ię  do  k lu b u  w  celach w ym iany  
znaczków .

O d  R e d a k c j i !  Now ej p laców ce  zasyłam y se r 
deczne  życzenia p ięknego  ro zw o ju  i ow ocnej działal-

W a r u n k i  p r z e d p ła ty :  P rz e d p ła ta  w ynosi roczn ie  M kl2 0 0 , 
półrocznie  Mk 600. N r  pojedynczy  M k 100. —  Za gran icą  
roczn ie  Mk 1800, półrocznie  M k 900. N r  pojedynczy  
Mk 150. Inne w a lu ty  w ed le  k u rsu  dziennego, o o o o o o o r o o o o

A d r e s  R e d a k c j i  i  A d m in i s t r a c j i : K r a k ó w ,  R y n e k  9  
(p a s a ż  B ie la k a ) .  W y d a w c y :  B . F e ld m a n  i  S k a  w  K r a 
k o w ie .  R e d a k t o r  o d p o w ie d z ia ln y : Ig n a c y  O res .

S k ła d y  n a  W a r s z a w ę : Joach im  B a b e c k i ,  ul. Ś w ię 
to k rzy sk a  44; F ran c iszek  W r ó b e l ,  Ś w ię to k rzy sk a  36; 
K sięgarn ia  J.  C z e r n e c k i e g o ,  A leje Jerozolim skie.

N a  s k ł a d z i e  „ F i la te lis tę  P o ls k ie g o "  p o s ia d a ją  : F r a n 
ciszek W róbel i Ska, W arszaw a , ul. S to -K rzy sk a  36. — 
J. C zernecki, W arszaw a , A leje Jerozolim skie  72. — J. B a 
becki, W arszaw a , S to -K rzy sk a  46. — F ried r ich  W. S ch u l 
ze, Po zn ań , A le je  M arc inkow sk iego  6. — G ab rje la  We- 
selik, Po zn ań , W jazd o w a  10. — J. C holew ińska, Lublin, 
K rak o w sk ie  Przedm ieśc ie . — J. Dippel, .Sosnow iec. — 
„Phila te lia“, K raków , R y n ek  gł. 9. — „ Ś w ia t  F ilate li
styczny, K raków , św . J a n a  3. — T ow . „R uch“ , K raków , 
ul. S zczep ań sk a  i filje. — G e b e th n e r  i Ska, K raków , 
R ynek. — R  Klahr, T arn ó w , ul. K a ted ra ln a  1. —  W. Lich- 
ten s te in ,  Łódź, P io tro w sk a  19. — F ilate lista , L w ów , K o 
ściuszki l a .  — E m d C o n rad , P o z n a ń ,  ul. św . M arcina  1. 
P ró cz  teg o  w szy s tk ie  ks ięgarn ie  i b iu ra  dzień, w  Polsce.

CZCIONK AM I D R U K A R N I L U D O W E J W K R A K O W IE.
OOOOOOOQQOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOlKKKmOOOCKKJOOOOOOOOOOOOOCKMOCOOOOOOOCOOO 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o c o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

DROBNE OGŁOSZENIA

E> E .C .P .na]  w iększy k lub 
francusk i zam ien ia ją 

cych znaczki. 8.000 członków  
n a  całym  świecie. P ro s p e 
k ty  p rzy  załączen iu  znacz 
k a  n a  p rzesy łkę  w y s y ła : 
K . G r y ż e w s k i ,  W a r s z a 
w a ,  K r ó l e w s k a  3 5 , m  5.

" D o s z u k u ję  z n a c z k ó w  
■* s z w a jc a r s k i c h  18 5 0 — 
18 6 2  i zam ieniam  je  n a  p o l 
skie. —  W ł. R a c h m a n o w ,  
W arszaw a , ul. P ię k n a  2. — 
E k sp e rty za  zn aczk ó w  pocz
to w y ch  szw ajcarskich .

j y u p u j ę  z n a c z k i  polskie
i litew skie  —  mało- 

w a r to śc io w e  w  dużych  ilo
ściach, rzadk ie  po  kilka 
sz tuk , ty lko  w  dobrym  
stan ie . — P ła c ę  d o b re  ceny 
P ro s z ę  sk ład ać  o fe r ty  lub 
ż ąd a ć  r e n d e z - v o u s  pi
śm ienne. — K a r o l ,  W a r 
s z a w a ,  K r u c z a  6  m . 6.

I f u p u j ę ,  s p r z e d a ję  i  za -  
m ie n ia m  znaczki po 

cz to w e  w szelk iego ro d za ju  
p rzew ażn ie  polskie.

J .  C z e r n o w o d a ,  W a r s z a 
w a ,  P a ń sk a  Nr. 9. — Filja 
S - to  K rzyska  Nr. 42. — 
K o n to  czekow e w  B an k u  
Z w iązku S p ó łek  Z a ro b k o 
wych P o z n a ń  i P . K. O. 
W arsza w a  Nr. 2029.

D o s z u k u j ę  s o l i d n y c h  
■* znajom ości filatelistycz 
nych celem  zam iany cen 
nych  d u b le tó w  w ojennych, 
n a d ru k o w y ch  z n a c z k ó w  
po lskich  i rosy jsk ich  n a  pol
skie, austr jack ie , rosyjskie  
i n iem ieckie  W ilh e lm  B e r n 
s te in ,  W arszaw a , O rd y n a 
cka 13, m. 3.

D o s z u k u j ę  d o  s w e g o  
zb io ru  s ta ry ch  znacz

k ó w  p o cz to w y ch  d o  1914 
roku . K upu ję  też  całe, btare 
zb iory  lub  zam ienię na  no 
w e  oolskie  i zagraniczne. 
D . G e r lic , W a r s z a w a  S ie 
r a k o w s k a  3 .
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HURTOW NA SPRZEDAŻ 1 
ZAMIANA I KUPNO 

ZNACZKÓW POCZTOW YCH

DOM FILATELISTYCZNY ,

SKAUT
wł.: J. ^ E I N M E S S E R

W ARSZAW A
/ UL. MARSZAŁKOW SKA L. 62 |
|  telef. 127.59 |

|  H urtow ne oferty na polskie i inne |  
|  znaczki proszę nadsyłać z cenami. |



PHI LA TELIA(i
Mkp 600'—  
Mkp 750'—  
Mkp 400 —

»

KRAKÓ W , R Y N E K  GŁ. 9 . S K R Y T K A  P O C Z T O W A  N r 9 8
p o le c a :

Katalog Michla część I. Europa . . . .
Katalog Michla część II. Uebersee . . .
Znaczki poczty  potow ej G. Śląska 4 wart.
N ajnowszy cennik Nr. 11, zawierający spis 

znaczków pocztowych polskich, litewskich 
i zagranicznych wysyłamy za nadesłaniem Mkp 50 '—

NOW OŚĆ:
Album p. t . : „Znaczki pocztow e w  P o l s c e obejmujące wszystkie 
znaczki pocztowe Polski i Litwy Środkowej, w oprawie permanent

w  cenie M kp 2 .0 0 0 *—  plus porto  M kp 2 0 0 %—

IZAAK MILLER
G R O D N O , UL. MIESZCZAŃSKA 1.

Specjalista znaczków pocztowych Litwy Środkowej i Litwy Kowieńskiej

Poleca znaczki swej specjalności hurtow o z nieznaczną nadwyżką
ponad  cenę nominalną.

U w a g a .  Hurtownikom dostarczam  znaczków Rosji Sowieckiej 
w  większej ilości po najtańszych cenach dziennych. 

Poszukuję do k u p n a : Polski „Levant“ II ostatnie wydanie w  więk
szych ilościach. — Kupuję rzadkości wszelkich krajów. 

Oferty będą uwzględnione jedynie z podaniem cen.
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U NU A ESPERANTISTA FILATELEJO
JERZY KRZYŻANOWSKI -  ŁÓDŹ, UL. WIZNERA 12.

Koncesjonowane KONTO P. K. O. 60742. R e j e s t r o w a n e

towna i detali i
Ż ą d a ć  C e n n ik  polskich znaczków. Cena 40 Mk.

W yłączna sprzedaż a lbum ów :

I. „Znaczki pocztow e W Polsce", 100 luźnych k a r t  do w y jm ow an ia , o p ra w a  „ P e rm a n e n t" ,  

k ilka tysięcy  pól d la  w szy s tk ich  zn aczk ó w  Polski. C en a  M k 2000'— z p rzesy łk ą  pocztow ą .

II. Albumy d la  znaczków całego  Świata, w y d an ie  1921 r.. w  po lsk im  języku, 11.000 pól, 

228 s t ro n  d ru k u , 762 o d b i te k  klisz. C en a  800 M k - p  100 M k porto .

Wysyłka rzadkich w yborów  znaczków zam orsk ich  i europejsk ich , p ró b n o d ru k i ,  b łędnodruk i, 

e ssa is , spec im en  i t .  d., w  zeszy tach  p o  100 szt. p o  z łożeniu  kaucji o d  3.000 Mk.

Na sk ła d z ie : K a ta log i S enfa , Michla, Y verta ,  S c o t ta .  Przedstawicielstwo fachow ych  p ism  fila telistycznych. 

Kupno zn aczk ó w  po lsk ich  o b iegow ych  — 20%  nom inalnej w artośc i.
Uwaga. Z apy tan ia  b e z  o p ła ty  pocz to w e j p o z o s ta n ą  bez  odpow iedzi.

K U P N O to Z A M I A N A

M. ROSENBLUM
WARSZAWA, PAŃSKA 6

Hurt Detal ®  Kupno « >  Zamiana

Dostarcza wszelkie wydania znaczków pocztowych 

polskich jakoteż Litwy Środkowej jak najtaniej.
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K U P N O U D Z A M I A N A
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FILATELISTYCZNY DOM HANDLOW Y

A. PACHOŃSKI
WARSZAWA, JA S N A  16
HURT DETAL

Sprzedaje, kupuje, zamienia i przyjmuje w komis znaczki pocztowe. Znaczki 
Litwy Środkowej zawsze na składzie w dużej ilości dla hurtu z nadliczeniem 
małego procentu. Znaczki Bolszewickie sprzedaję w hurcie po nizkiej cenie. Oferty 
proszę nadsyłać z cenami. Znaczki Gruzińskie z nadrukiem bolszewickim serja 
9 wartości ząbkowane cena hurt. 2.400 Mkp. Z odmiennym nadrukiem ząbko
wane lub cięte nadruk na blokach 9 wartości cena za blok hurt. 2.600 Mkp.

PIERWSZY POLSKI DOM FILATELISTYCZNY

Franciszek WRÓBEL i Ska
WARSZAWA, ŚWIĘTOKRZYSKA 36, TELEFON 116-74

KUPNO • SPRZEDAŻ 

KOMIS • ZAMIANA • LICYTACJA 

I EKSPERTYZA ZNACZKÓW POCZTOWYCH


